UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:           /UBND

V/v báo cáo thực trạng hệ thống

thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở

 CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày      tháng 8  năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã;
 - UBND các xã, phường.

 [ ơ

Thực hiện Quyết định số 25/QĐ-HĐND ngày 02/8/2022 của Hội đồng Nhân
dân tỉnh về việc thành lập Đoàn giám sát tình hình hoạt động của các thiết chế văn
hóa, thể thao cơ sở trên địa bàn tỉnh và Công văn số 1328/SVHTTDL-QLVH ngày

05/8/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc báo cáo thực trạng hệ
thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở.

Để phục vụ công tác giám sát, UBND thị xã Đức Phổ yêu cầu Trung tâm
Truyền thông - Văn hóa -Thể thao và UBND các xã, phường báo cáo thực trạng

thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở do đơn vị, địa phương quản lý (theo đề cương),
cung cấp số liệu thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở (theo các biểu mẫu gửi kèm).

Đề nghị Trung tâm Truyền thông, Văn hóa, Thể thao và UBND các xã,
phường triển khai thực hiện. Báo cáo gửi về UBND thị xã (qua Phòng Văn hóa và
Thông tin) chậm nhất ngày 15/8/2022 để tổng hợp, báo cáo Đoàn giám sát của

Hội đồng Nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:    KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;
- Phòng VHTT;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT.

    PHÓ CHỦ TỊCH

     Võ Thanh Hùng

 2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
(Kèm theo Công văn số:        /UBND  ngày      /8/2022 của UBND thị xã Đức Phổ )

1. Nêu đặc điểm tình hình tổ chức bộ máy, nhân lực làm công tác quản

lý nhà nước về hoạt động của các thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở trên địa

bàn.

2. Công tác tham mưu và triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo, văn

bản quy phạm pháp luật, các chính sách liên quan tới hoạt động của các thiết
chế văn hóa, thể thao cơ sở.

3. Công tác tuyên truyền vận động, nâng cao nhận thức của nhân dân về
vị trí, vai trò và trách nhiệm xây dựng hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao

trong xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở.

4. Công tác phê duyệt các chương trình, kế hoạch hoạt động của Trung tâm

văn hóa – thể thao cấp xã

5. Thực trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị hệ thống thiết chế văn hóa, thể

thao trên địa bàn

a) Hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở cấp xã. (Phụ lục IV)

b) Hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở thôn. (Phụ lục V, VI)

6. Đánh giá công tác quản lý, tổ chức cán bộ và tình hình hoạt động của
các thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở.

7. Kinh phí phân bổ cho đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị của các
thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở.

8. Kinh phí phân bổ cho công tác quản lý và hoạt động của các thiết chế
văn hóa, thể thao cơ sở.

9. Công tác xã hội hóa trong xây dựng và hoạt động của hệ thống thiết
chế văn hóa, thể thao cơ sở.

10. Công tác thanh tra, kiểm tra về xây dựng, quản lý và sử dụng hệ
thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở.

11. Công tác phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan và các cấp
chính quyền địa phương trong quản lý nhà nước các thiết chế văn hóa, thể

thao cơ sở.

12. Đánh giá chung

a) Những kết quả đạt được

b) Những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc

c) Nguyên nhân tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc (Nguyên nhân
khách quan; nguyên nhân chủ quan)

d) Giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế

13. Kiến nghị, đề xuất.

 3

(Trên đây là Đề cương báo cáo những nội dung chính, trong quá trình
giám sát thực tế, Đoàn giám sát có thể yêu cầu UBND các xã, phường, thị trấn

báo cáo thêm một số nội dung khác có liên quan để phục vụ cho nội dung giám
sát).

		2022-08-09T13:29:14+0700

		2022-08-10T08:09:58+0700

		2022-08-10T08:09:58+0700

		2022-08-10T08:09:58+0700